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Hei 9.-luokkalainen ja ysien huoltajat!

Tähän tiedotteeseen on koottu jatko-opintoihin liittyvät tärkeät asiat. Tämä tiedote
on koottu 29.4.2026. Jotkut asiat ovat voineet vielä muuttua tämän päivämäärän
jälkeen, joten tarkistathan ajantasaiset tiedot aina oppilaitokselta saamastasi
ohjeesta.

Yhteishaun tulokset julkaistaan aikaisintaan torstaina 11.6.2026. 

Opinto-ohjaaja on tavoitettavissa to-pe 11. - 12.6. klo 16 asti yhteishaun tuloksiin 
liittyvissä asioissa. Jos tarvitset apua, voit soittaa tai lähettää viestiä omalle opolle. 
Huomaa, että Wilma-tunnukset tai edu.lahti.fi-sähköpostiosoite eivät välttämättä 
enää kesäkuussa toimi.

Tsemppiä ja kaikkea hyvää jatko-opintoihin ja tuleville elämän 
poluillesi!



Päättötodistus

Pidä kevätjuhlassa lauantaina 30.5. saamasi
päättötodistus hyvässä tallessa, tarvitset sitä
myöhemmin vielä monta kertaa.

Sinulla tulee olla päättötodistus mukana
opiskelupaikkaa vastaanottaessasi tai ensimmäisenä
koulupäivänä.



Yhteishaun tulokset 11.6.2026

Opetushallitus lähettää tiedon opiskelupaikasta sähköpostiisi. Seuraa
sähköpostiasi tulosten julkaisupäivänä (tarkista myös roskapostikansio).

Tämän lisäksi oppilaitos voi lähettää vielä oman sähköpostiviestin, jossa on 
ohjeita opintojen aloitukseen.

Joistakin oppilaitoksesta lähetetään myös postitse kirje kotiin. Osa lukioista
julkaisee omilla kotisivuillaan nimilistat valituista opiskelijoista heti 11.6. 
aamulla. Nimi julkaistaan listassa vain siinä tapauksessa, että olet antanut siihen
luvan yhteishaun lomakkeella.



Saat seuraavat sähköpostit
Opetushallitukselta

1.Ennakkokirje, jossa kerrotaan valintojen
aikataulusta.

2.Tuloskirje, jossa näkyy saamasi opiskelupaikka.

3.Linkki, josta otat opiskelupaikan vastaan.



Opiskelupaikan vastaanottaminen

Ota opiskelupaikka vastaan heti tulosten saavuttua! Tee se kuitenkin viimeistään 25.6.2026 
mennessä, muuten menetät opiskelupaikan. Saamassasi sähköpostissa tai kirjeessä on ohjeet
paikan vastaanottamiseksi. Tärkeää on, että toimit aina oppilaitokselta tulleen ohjeen mukaan.

Jos olet hakenut myös jatkuvassa haussa johonkin koulutukseen, voit saada kaksi tai useamman paikan. Muistathan perua paikkasi
siitä koulutuksesta, jota et aio ottaa vastaan.

Varasijat

Sinulle voidaan tarjota opiskelupaikkaa varasijalta 14.8.2026 asti. Sinut voidaan valita varasijalta
opiskelemaan, vaikka olisit jo vastaanottanut paikan toisesta koulutuksesta. Opiskelupaikka
kannattaa siis hyväksyä, olet silti jonossa ylemmän hakutoiveen paikkaan varasijalla.



Lukiot (Lyseo ja Gaudia)
TÄRKEÄÄ: Lahden lyseo ja Lahden lukio Gaudia lähettävät valituille sähköpostiin kyselyn ainevalinnoista, johon
tulee vastata ma 15.6. klo 8.00 mennessä. Lomake kannattaa täyttää huolellisesti yhdessä huoltajan kanssa.

Kaikkien huoltajien tulee tehdä uudet Wilma-tunnukset lukioon. Ohjeet löytyvät kesällä lukion kotisivulta. Tunnuksia
tarvitaan jo ennen kouluvuoden alkua, kun huoltajat tekevät sopimuksen opiskelijan tietokoneista.

Tietoa opiskelupaikan vastaanottamisesta löydät lukioiden nettisivuilta hakijalle -osiosta.

Lyseo: https://www.lahdenlyseo.fi/hakijalle/hakeminen/ ja ennen opintojen alkua sivu: 
https://www.lahdenlyseo.fi/hakijalle/ennen-opintojen-aloitusta/

Gaudia: https://www.gaudialahti.fi/hakijalle/hakeminen/ ja ennen opintojen alkua
sivu:https://www.gaudialahti.fi/hakijalle/materiaalit/

Ensimmäinen opiskelupäivä on 12.8.2026.
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Lukiot (LYK ja Steiner)

• LYK: 10.-11.8.2026 Tutorit opastavat uusia opiskelijoita lukujärjestysten
laadinnassa ja saat koulun tietokoneen. https://www.lyk.fi/haku/lukioon/

• Lahden steinerkoulun lukio: Ainevalintakorttien täyttö ennen lukuvuoden
aloitusta (kutsu tilaisuuteen samassa kirjeessä, jossa ilmoitetaan lukioon valituksi
tulemisesta). https://lahdensteiner.fi/lukioon-hakeminen/

Ensimmäinen opiskelupäivä on 12.8.2026.
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Koulutuskeskus Salpaus

Saat käyttäjätunnukset Salpauksen Wilmaan heinäkuun viimeisellä viikolla. 
Tunnukset lähetään tekstiviestillä puhelinnumeroon, jonka ilmoitit hakulomakkeella.

Tärkeää tietoa Wilmasta huoltajalle: Voit luoda huoltajan omat tunnukset vasta
sitten, kun opinnot ovat alkaneet.

Salpauksen tarkemmat ohjeet: https://www.salpaus.fi/tietoa-ja-ohjeita-
opiskelupaikan-vastaanottamiseen-kevaalla-2026-hakeneille/

Pääsääntoisesti opinnot alkavat maanantaina 3.8.2026. Katso tarkemmat tiedot omien
opintojesi aloitusajasta ja -paikasta Salpauksen lähettämästä valintakirjeestä.
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Yhdistelmäopintoihin (kaksoistutkinto) 
hakeminen
Haku opintoihin tapahtuu opiskelupaikan vastaanottamisen yhteydessä Salpauksen
ohjeiden mukaan.

Yhdistelmäopinnoissa voit suorittaa samanaikaisesti kaksi tutkintoa: ammatillisen
perustutkinnon ja ylioppilastutkinnon. Salpauksessa voit yhdistää
ylioppilastutkinnon kaikkiin perustutkintoihin. Pärjätäksesi opinnoissa tulisi
peruskoulun arvosanojen olla ylioppilastutkintoon sisältyvissä aineissa
vähintään 7.

Lisätietoa: Kaksoistutkinto - ammatti ja valkolakki yhdellä kertaa! - Koulutuskeskus
Salpaus



Jos jäit ilman opiskelupaikkaa...

Saat Opetushallitukselta sähköpostiviestin, jossa kerrotaan varasijasi yhteishaussa. Varasijalta voi saada
opiskelupaikan 14.8.2026 asti.

Opinto-ohjaajasi soittaa sinulle 11. - 12.6. Opinto-ohjaajasi auttaa tarvittaessa uusien hakujen
tekemisessä.

Koska olet oppivelvollinen, sinua koskee hakuvelvoite. Jos et saa opiskelupaikkaa, on sinulla velvoite
hakea johonkin koulutukseen kesän aikana.

Tarkkaile vielä sähköpostiasi ja vastaa puhelimeen; sinulle voidaan tarjota peruutuspaikkaa
oppilaitoksesta, johon olet hakenut.

Oma opinto-ohjaaja on sinuun uudelleen yhteydessä elokuussa ja jatkaa ohjaamista jatko-opintoihin. Koululla
on velvollisuus ilmoittaa ilman opiskelupaikkaa jääneiden nuorten yhteystiedot oppivelvollisuutta
valvovalle viranomaiselle elokuun loppuun mennessä. Tämän jälkeen Lahdessa oppivelvollisuuden tuki ohjaa
ja tukee nuoria, jotka ovat ilman opiskelupaikkaa. https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-
koulutus/nuorisopalvelut/nuorten-tukipalvelut/oppivelvollisuuden-tuki/
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Varasuunnitelmia – jatkuva haku

Jatkuvassa haussa voit hakea opiskelemaan perustutkintoon ammatillisessa
koulutuksessa ympäri vuoden.

Katso tarkempia ohjeita jatkuvasta hausta esimerkiksi SALPAUKSEN SIVUILTA ja 
SUOMEN DIAKONIAOPISTON SIVUILTA.

https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/hakuvaylat/jatkuva-haku/
https://www.sdo.fi/hae-opiskelemaan/


Varasuunnitelmia - TUVA

Tuva-koulutus on korkeintaan vuoden mittainen tutkintoon valmentava koulutus, jonka jälkeen opiskelijan tavoitteena on jatkaa
opintoja lukiossa tai ammatillisessa perustutkinnossa. Lisätietoa yleisesti TUVAsta: https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-
tutkinnot/mita-tutkintokoulutukseen-valmentava-koulutus-tuva
TUVA-koulutus oli yhteishaussa, mutta koulutukseen voi olla mahdollista hakea vielä kesälläkin.

Lahden kaupungin TUVA (entinen Salpausselän peruskoulun TUVA): Salpausselän koulun TUVA siirtyy elokuussa 2026 osaksi
Lahden lukio Gaudiaa. Vapaita opiskelupaikkoja TUVAlle voi kysyä rehtori Jyrki Rostilta, p. 050 5597840, jyrki.rosti@lahti.fi

Salpaus: TUVA-koulutukseen jatkuva haku 1.5.-9.8.2026. https://www.salpaus.fi/koulutusalat/tuva/tutkintokoulutukseen-
valmentava-koulutus-tuva/. Koulutuksen aloitus 1.10.2026.

Lahden yhteiskoulun aikuislukion TUVA:  Voit hakea koulutukseen täyttämällä sähköisen lomakkeen. Huomaa, että paikat
täytetään hakemusten saapumisjärjestyksessä. Saat tiedon paikasta 27.7.2026.  https://www.lyk.fi/aikuislukio/tuva-koulutus/

Suomen Diakoniaopisto: Suomen Diakoniaopiston paikoista voi kysyä suoraan oppilaitokselta. https://sdo.fi/hakupalvelu/
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Varasuunnitelmia - Lahden yhteiskoulun
aikuislukio
Alle 18-vuotias voidaan ottaa opiskelijaksi aikuislukioon erityisin perustein, esimerkiksi
terveydellisten ja sosiaalisten syiden perusteella tai jos jäit ilman opiskelupaikkaa
oppivelvollisena. Rehtori tekee päätöksen opiskelijaksi ottamisesta.

Aikuislukioon pääsemiseksi ei ole tiettyä keskiarvorajaa, vaan tilanne arvioidaan
tapauskohtaisesti.

Aikuislukioon voi hakeutua jatkuvan haun periaatteella. Aikuislukiossa opiskelu on 
oppivelvolliselle maksutonta.

Lisätietoa LAHDEN YHTEISKOULUN AIKUISLUKIO

https://www.lyk.fi/haku/aikuislukioon/


Varasuunnitelmia - kansanopistojen
linjat oppivelvollisille
Oppivelvollisuutta voi suorittaa myös kansanopiston oppivelvolliselle suunnatuilla
linjoilla. Linjoja löytyy eri teemoittain ja ympäri Suomea. Lisää tietoa löydät sivulta
kansanopistot.fi Vapaita paikkoja voi tiedustella suoraan oppilaitoksista.

Joissakin kansanopistoissa oppivelvolliset voivat myös korottaa peruskoulun
päättötodistuksen arvosanoja, suorittaa lukion opintoja, opiskella ammatillisia
opintoja tai kurkistaa korkeakouluopintoihin.

https://www.kansanopistot.fi/opiskelu-kansanopistossa/mita-kansanopistossa-voi-opiskella/opistovuosi/


Jos jokin mietityttää, niin ota opoon
yhteyttä!

Pinja Hietanen p. 050 387 9790 (9A, 9B, 9F, 9J)

Katianne Koponen p. 044 416 3268 (9C, 9D, 9E, 9G)

Lahden Ohjaamosta nuori saa tietoa ja ohjausta koulutukseen ja työelämään
liittyvissä asioissa, ja siellä etsitään yhdessä ratkaisuja nuoren elämäntilanteeseen. 
Ohjaamo löytyy Kauppakeskus Trion 2. kerroksesta Palvelutorilta, Aleksanterinkatu
18. www.ohjaamolahti.fi

http://www.ohjaamolahti.fi/
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